FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN
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Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

17-A

(1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

Lajmeroni nése informacion: 1 mesipérm éshté jo 1 plote ose ka ndryshuar

(3)J198021907T
(4) KLOSI"

(5

(6) LAGJA PARTI

Mat, Burrel, er\‘k

(7

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9)
(10/11)
(12)

(13/14)
(15/16)
(17
(18)

Te ardhurat

Shpenzimet

Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

Humbja

Fitimi

Humbje e mbartur

Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar

T&é ushtrimit Tatimore

® 270,781,358 | @ 270,781,358

a0 175217277 175217277
@2 74,028

3 plo# 0

49 95,564,081 | 95,638,109
{(17) 0
18)

95,638,109

e 14,345,716

20) 0

) 14345716
22) 0

= 14,345,716
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Emertimi dhe Forma ligjore KLOSI SH.P.K
NIPTI J98021907T
Adresa e Selise BURREL

Data e krijimit

Nr. I Regjistrit tregetar

Veprimtaria Kryesore PRODHIM TREGTIM MINERAL KROMI

PASQYRAT FINANCIARE

Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 date 20.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

VITI 2017

Pasqyrat Financiare jane Individuale

Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31:122017
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.03.2018




KLOSI shpk_2017

Monedha: | EK

Emertimi

BILANCI KONTABEL

Periudha 01/01/2017-31/12/2017

Shenime

Viti Raportues

Filtrat : Me Azhornim

Viti Paraardhes

=

&

&

4

L

L

L

L

Aktivet

| Aktivet Afatshkurtra

1 Mjete monetare

2 Investime

i Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

ii Aksionet e veta
i Te tjera financiare

Shuma 1.2

3 Te drejta te arketueshme
i Nga aktiviteti i shfrytezimit

ii Nga njesite ekonomike brenda grupit
iii Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

iv Te tjera

v Kapitali i nenshkruar i papaguar

Shuma 1.3
4 Inventaret

i Lende e pare dhe materiale e konsumueshme
ii Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

iii Produkte te gatshme

iv Mallra

v Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritie e majmeri)
vi AAGJM te mbaijtura per shitje

vii Parapagime per inventar

Shuma 1.4

5 Shpenzime te shtyra

6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

144,295,116

33,373,906
33,373,906
596,870

198,649,200

199,246,070
303,065

179,025,388

34,556,415
34,556,415
794,910

113,811,600

114,606,510
303,065

Total

Aktivet Afatshkurtra

377,218,157

328,491,377

£ 3

&

L

4

L

L

L

&

Il Aktivet Afatgjata
1 Aktive financiare

i Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

i Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

iii Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesen
iv Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa r
v Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

vi Tituj te tjere te huadhenies

Shuma I1.1

2 Aktive materiale
i Toka dhe ndertesa
i Impiante dhe makineri
iii Te tiera instalime dhe paijisje

iv Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Shuma 11.2

3 Aktivet biologjike
4 Aktive jo materiale

i Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te drejta d

ii Emrii mire

iii Parapagime per AAUJM

Shuma 1.4

10,517,851

10,517,851

3,232,416

3,232,416

Printuar nga Alpha Business

wwwi, irnb, al

Perdoruest: q




KLOSI shpk_2017

Monedha: LEK

BILANCI KONTABEL
Periudha 01/01/2017-31/12/2017

Filtrat : Me Azhornim

FPrintuar naa Aloha Business — www.imb,al

Perdoruesi: g

‘ Emertimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhes |
> 5 Aktive tatimore te shtyra
Total Aktivet Afatgjata 10,517,851 3,232,416
Aktive jashte bilanci i
 Totali Aktivet 387,736,009 331,723,794
Detyrime dhe Kapitali
| Detyrime afatshkurtra
* 1 Titujt e huamarrjes
= 2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 319,957 319,932
= 3 Arketime ne avance per porosi
* 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfytezimit 6,287,563 8,715,241
= 3 Deftesa te pagueshme
+ 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
= 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa 92,757,749 33,257,749
pjesemarrese
= 8 Te pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve 3,599,054 4,108,100
shoqerore/shendetsore
» 9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 1,520,017 10,562,928
+ 10 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
= 11 Te ardhura te shtyra
> 12 Provizione
Total Detyrime afatshkurtra 104,484,339 56,963,950
Il Detyrime afatgjata
* 1 Titujt e huamarrjes
* 2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 1,695,497 4,381,515
= 3 Arketimet ne avance per porosi
~ 4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
+ 5 Deftesa te pagueshme
» 6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
+ 7 Te pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa
pjesemarrese
~ 8 Te tjera te pagueshme
= 9 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
~ 10 Te ardhura te shtyra ’FR
11 Provizione 40N
2 i Provizione per pensionet
i ii Provizione te tjiera (1,453,798) (1,402,172)
Shuma 1.1 (1,453,798) (1,402,172)
= 12 Detyrime tatimore te shtyra
Total Detyrime afatgjata 241,699 2,979,343
lll Kapitali dhe Rezervat
= 1 Kapitali i nenshkruar 168,477,000 168,477,000
= 2 Primi i lidhur me kapitalin
< 3 Rezerva rivleresimi
4 Rezerva te tjera
2 i Rezerva ligjore 33,303,485 2,046,275
= i Rezerva statutore
= i Rezerva te tjera 16 16
Shuma 1.4 33,303,501 2,046,291
v ]



KLOSI shpk 2017

BILANCI KONTABEL

Monedha: |LEK Periudha 01/01/2017-31/12/2017 Filtrat : Me Azhornim
Emertimi _§nirime Viti Raportues Viti Paraardhes |
> 5 Fitimi i pashperndare ' for L t'(]% |
» 6 Fitim/Humbja e vitit /f Al e PN\ 81,229,469 101,257,210
Total _Kapitali dhe Rezervat i ’f%‘# . NG ) 283,009,971 271,780,501
‘Totali Detyrim_e dhe Kapitali : 387,736,009 331,723,794

Printuar naa Aloha Busiiess  www, imb,al Pardoruesi; a 2



KLOSI shpk_2017

Monedha: LEK

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Periudha 01/01/2017-31/12/2017

Emertimi
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne pro
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tiera shpenzime
Lendet e para dhe materiale te konsumueshme
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (paragitur vecmas nga ¢
Shpenzime personeli
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese(vec te ard
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjiera pjese e aktiveve afatgjata

Viti Raportues

183,078,780
84,639,560

(36,501,548)

(9,466,633)
(45,968,180)
(66,569,890)
(10,800,084)
(77,369,974)

(1,810,637)
(19,989,074)

Viti Paraardhés
252,927,084
12,463,440

(20,853,557)
(11,585,707)
(32,439,264)
(59,907,202)

(9,672,270)
(69,579,472)

(808,104)
(47,566,058)

Printuar nga Aipha Business — www.imb.al Perdoruesi. g

= Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 3,063,019 5,937,625
10| Te ardhura te tjera 3,063,019 5,937,625
* 11| Zhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtur
® h | Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme(vec shpenzimet per tu p (30,079,412 (1,786,181)
® i | Shpenzime te tjera financiare
12| Shpenzime financiare (30,079,412) (1,786,181)
+ 13| Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
14| Fitimi (Humbja) para tatimit 95,564,082 119,149,071
= k | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin ; \f\ (14,334,612) (17,891,861)
= | [ Shpenzim i tatim fitimit te shtyre ﬁ\\
* m| Pjesa e tatim fitimit te pjesemarresve AN
20( Shpenzim i tatimit mbi fitimin2 | (14,334,612) (17,891,861)
16| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar b4 81,229,470 101,257,210
17| Elemente te pasqyrave te konsoliduara //’



KLOSI shpk_2017
CASH FLOW (metoda direkte)

Monedha: |LEK Periudha 01/01/2017-31/12/2017

| Nr

5 1
52
5 3

® 5

Emertimi
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfry

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonij
Pagesa te tjera

Interesi paguar

Tatim fitim i paguar

Shuma (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit)

2017

183,410,073
(156,088,997)
(233,043)

(35,143,405)
(8,055,372)

2016

261,695,659
(141,547,021)
(611,380)

(37,231,595)
82,305,663

W N g wihn =

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e inves

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tiera
Dividente te arketuar

Shuma (Para neto ne veprimtari investuese)

(2,618,486)

539,466

(2,079,021)

35,828

206,045

241,873

—
O C©EONO O AWN =

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e finan

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar

Shuma (Paraja neto ne veprimtari financuese)

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Shuma

(24,544,278)
(24,544,278)

4,108,796
4,108,796

Te pacaktuara

Arkétime té pa caktuara
Pagesa té Pacaktuara

Shuma

(51,626)
(51,626)

(51,626)
(51,626)

Rritja / rénia neto e mjeteve monetare

(34,730,297)

86,604,706

Mjetet monetare nd fillim td periudhds

179,025,356

92,420,650

Frintuar niga Alpha Busincss — www.imb.al

Bordoriesi: &



KLOSI shpk_2017

Monedha: |EK

CASH FLOW (metoda direkte)
Periudha 01/01/2017-31712/2 117

Printuar nga Alpha Business — wwaw.imb.al

y AN
’ ALV s
Nr Emertimi /-3“ 40 \¢\I ""A 2017 2016
Mjetet monetare né fund té periudhés ; i 144,295,059 179,025,356—|

— sh.p.k —

Jigantl

Pordoruest: ¢
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Shogeria KLOSI SHPK
NIPTI  J98021907T
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
Nr Emertimi| Sasia Glendje Shtesa | Pakesime Genide
01/01/2017 31/12/2017
1 Toka 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 261,942 | 9096072 9,358,014
4 Mijete transporti 10,362,280 0 10,362,280
8 kompjuterike 0 0 0
2 0 0
TOTALI 10,624,222 9,096,072 0 19,720,294
Amortizimi A.A.Materiale 2017
- _ Gjendje _ Gjendje
Nr Emertimi| Sasia STIEG Shtesa | Pakesime AT
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 192,934| 1,169,805 1,362,739
4 Mijete transporti 7,198,873| 632,681 7,831,554
5 kompjuterike 0 0
2 0 0
TOTALI 7,391,806 | 1,802,486 0 9,194,292
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
o . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi| Sasia BTIRABE1T Shtesa | Pakesime 31112/5017
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 69,009| 9,096,072 1,169,805 7,995,276
4 Mjete transporti 3,163,407 632,681 2,630,726
5 kompjuterike I 0 0
TOTALI 3,232,416 9,096,072 | 1,802,486 10,526,002




SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kate pjese eshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
:'percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

1} Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aklivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
c Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te v W
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. bl E’*%lﬂ. osj]

§
A

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate L

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka. \\\&' gE g
Per Drejtimin_e Njesise nomike " p.
~HAN

i ( "KLOSISHPK') S ANLZ

Drejtues Ligjor : z.Nazif Klosi
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KLOSI shpk_2017

KARTELA PERMBLEDHESE E ARTIKUJVE

01/01/2017-31/12/2017

NR KARTELA PERSHKRIMI LLOG é,LEEg?E G‘;?T(::gi] I'YIII-SEE":I'LAR
MAGAZINA: MAA ]
1 | 001 Aparat Saldimi 213 10,000.00 8,322.28 1,677.72
2 | 002 Trapan Elektrik 213 6,400.00 5,326.26 1,073.74
3 | 003 Elektro Gure 213 12,000.00 9,986.74 2,013.26
4 | 004 Motorr Sharre 213 25,000.00 20,805.70 4,194.30
5 | 005 Kioske 213 208,542.00 162,294.06 46,247.94
6 | 006 Autoveture 215 4,008,600.00 3,498,071.34 510,528.66
7 | 007 Mikrobus(furgon) 215 1,331,196.00 1,040,403.34 290,792.66
g | 008 Blerje Fadrome 90 215 3,128,384.00 2,077,647.36 1,050,736.64
g | 009 Koke terheqese trailer 215 1,894,100.00 1,215,432.12 678,667.88
10 | 010 Koke Terheqese dt 17.04.2017 213 7,391,859.00 992,331.76 6,399,5627.24
11 | 011 Gjysem rimorkio dt 14.06.2017 avo06rp | 213 1,704,213.00 171,822.02 1,532,390.98
Totali per MAA 19,720,294.00 9,202,442.98 10,517,851.02
Totali 19,720,294.00 9,202,442.98 10,517,851.02

25/05/2018

FPrintuar nga Alpha Business — www.jimb.al

Perdoruesi: g
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